
 
PROTOKÓŁ nr 2/2025 Z ZEBRANIA RADY SOŁECKIEJ W ŚMIŁOWICACH 

W DNIU 25.04.2025 
 

 
Porządek zebrania: 
1. otwarcie zebrania, stwierdzenie prawomocności oraz przyjęcie proponowanego 
porządku obrad 
2. przyjęcie protokołu z zebrania Rady Sołeckiej w dniu 21 stycznia 2025 
3. ustalenia organizacyjne spotkania z okazji Dnia Dziecka 
4. ustalenie planu pracy melioracji oraz konserwacji rowów 
5. informacja z realizacji środków sołeckich 
6. informacje radnego 
7. informacje sołtysa 
8. wolne głosy i wnioski 
9. zakończenie zebrania 
 
W zebraniu uczestniczyli zaproszeni goście: 
Sylwia Lebek, przewodnicząca KGW 
Marek Lebek, prowadzący stronę internetową sołectwa 
Remigiusz Kuś, z-ca przewodniczącej Rady Miasta 
 
do pkt.1 
sołtys Józef Świerczyna otworzył zebranie, witając przybyłych gości i członków 
Rady Sołeckiej 
do pkt 2 
sekretarz Alina Kalisz-Dunia stwierdziła prawomocność zebrania wg listy obecności 
która stanowi załącznik nr 1 do protokołu 
do pkt 3 
Obchody Dnia Dziecka ustalono na dzień 31 maja tj. sobota w godzinach 15.00 do 
19.00  za budynkiem OSP, zakres przygotowanych atrakcji będzie podobny jak w 
2024 r to znaczy: będzie mini dyskoteka dla dzieci, animacje z animatorką, tatuaże 
dla dzieci, przejażdżki powozem dożynkowym po terenach rolniczych ,  pokaz bojowy 
naszej sekcji OSP, pokaz z udzielania pierwszej pomocy, dmuchany zamek do 
zjeżdżania, stragan z zabawkami, panie z KGW przygotują poczęstunek dla dzieci. 
Całość zostanie sfinansowana ze  środków Rady Sołeckiej w kwocie 3.000 zł 
do pkt. 4 
Według wcześniejszych ustaleń Spółka Wodna wykona meliorację i konserwację 
400 mb rowu Żabica, 350 mb rowu przy ul. Elsnera i 100 mb przy ul. Gliwickiej 
do pkt. 5 
realizacja środków sołeckich realizowana jest wg ustalonego planu 
do pkt. 6 
radny Kuś wyjaśnił w jaki sposób zostanie przebudowane skrzyżowanie dróg DK-41 
z ul. Reta Śmiłowicka, skrzyżowanie będzie posiadało sygnalizację świetlną, obecnie 
prowadzone są roboty przygotowawcze pod realizacje projektu. 
przy boisku piłkarskim „Strażak”(ul. Gliwicka) zostanie wybudowany parking dla 
samochodów wraz z wytyczonym miejscem na budowę szatni w przyszłości. 
przy ul. Górnośląskiej została wymieniona  nakładka w tablicy  informacyjnej  
planujemy wymienić nakładki we wszystkich tablicach w sołectwie. 



Została zatwierdzona zmiana w planie zagospodarowania przestrzennego, dotycząca 
przeznaczenia nieruchomości przy ul. Elsnera, został również wyznaczony teren pod 
chodnik wzdłuż ul. Elsnera.  
Na wniosek Radnego o zamieszczenie na skrzyżowaniu DK-44 z DK-81 
sekundników,  GDDKiA  nie wyraża  zgody z przyczyn technicznych. 
 
Do pkt. 7 
27 marca w budynku OSP odbyło się Wiejskie Zebranie Sprawozdawcze za 2024 rok 
W sołtysówce w Borowej Wsi odbyło się zebranie Spółki Wodnej Czerwionka 
Leszczyny. 
Wg. informacji sołtysa, remontowana droga za Wspólnotą Mieszkaniową  ma być 
oddana do użytku do 15 maja, co jest dla nas ważne w związku  zbliżającego się 
święta Dni Otwartych Drzwi. 
zostały uzupełnione ubytki w tynku na budynku starej szkoły, została odmalowana 
świetlica, korytarz, toalety, biuro rady przez ZUK. 
 
Otrzymaliśmy dwa pisma od mieszkańców w sprawie remontu dróg „Stracona 
Wioska” oraz z ulic bocznych do ulicy Elsnera. 
Jeżeli chodzi o drogi dojazdowe do posesji, które są własnością miasta, to te pisma 
otrzymały poparcie Rady Sołeckiej, natomiast drogi prywatnie nie mogą być 
remontowane z budżetu miasta i ten wniosek  nie otrzymały poparcia Rady Sołeckiej. 
Jednakże, jeżeli miasto przejmie  te tereny, to wtedy wniosek otrzyma poparcie Rady 
Sołeckiej. 
Do pkt. 8 
p. Lebek wnioskuje o usuniecie ubytków w drodze wewnętrznej obok terenu 
sportowego i placu zabaw ul. Reta Śmiłowicka  oraz ubytków w poboczach wzdłuż 
ulicy Reta Śmiłowicka. 
p. Pełka zwrócił uwagę na mocno pochylone drzewo przy nieruchomości p. Garusa 
ulica Górnośląska, które grozi zawaleniem i prosił o powiadomienie odpowiednich 
służb, 
p. Pełka również przypomniał o wnioskowanej  windzie dla osób niepełnosprawnych 
do sali w OSP  
sprawa wizytówki Rady Sołeckiej  jest w toku 
p. Pełka również przypomniał o koniecznym uzupełnieniu ubytków po zimie  w ulicy 
Górnośląskiej 
p. Orzechowski poinformował o braku przykrywy  do kanalizacji przy Elsnera 54 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad  sołtys podziękował zebranym z 
obecność  i o 19.00 zakończył zebranie. 
 
 
 
Protokolant: Alina Kalisz Dunia                              Sołtys Józef Świerczyna. 
 
 
 
 
 
 
 


